




Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Förderprogrammen Anlage 1

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
Kosten in €

(Vorr.)

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Brandschutz (Umsetzung d. Konzeptes) Bildungspauschale 346.000

Kita Poststraße Poststr. 26 Baukosten Forschungslabor Bildungspauschale 129.000

Kita Poststraße Poststr. 26 Anbau Familienzentrum Bildungspauschale 115.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Brandschutzmaßnahmen Bildungspauschale 120.000

Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 Anbau Bildungspauschale 467.000

Kita Volmeaue Voßwinckelstr. Neubau (Modulbau) Bildungspauschale 3.900.000

Summe Bildungspauschale 5.077.000

GS Astrid-Lindgren Teilstandort Delstern Delsterner Str. 59 Treppensanierung Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

GS Berchum / Garenfeld Auf dem Blumenkampe 3 Erneuerung Fenster/Fassade Gute Schule 2020 50.000

GS Berchum / Garenfeld Turnhalle Auf dem Blumenkampe 3 Sanitärsanierung Gute Schule 2020 50.000

GS Heideschule Hohenlimburg Heideschulweg 12 Außentreppensanierung Gute Schule 2020 200.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Wandsanierung Gute Schule 2020 6.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Sanierung Duschräume Gute Schule 2020 75.000

GS Karl-Ernst-Osthaus - Filialklassen Berchumer Str. 63 Durchbruch zwischen 2 OGS-Räume Gute Schule 2020 5.000

GS Wesselbach Neuer Schloßweg 15 Verlegung Sprechanlage wg. Sekretariat neu Gute Schule 2020 1.150

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Dachsanierung  Gute Schule 2020 26.000

GS Emst Karl-Ernst-Osthaus-Str. 62 EDV-Anbindung zwischen beiden Gebäuden Gute Schule 2020 8.500

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Sanierung Sitzelemente Schulhof Gute Schule 2020 10.500

GS Funckepark Funckestr. 33 Grünes Klassenzimmer, Entsorgung alter Sitze Gute Schule 2020 16.500

GS Goldberg Schulstr. 9 - 11 EDV-Anbindungen  Gute Schule 2020 100.000

GS Janusz-Korczak Grünstr. 4 Fußboden-Sanierung Klassenräume Gute Schule 2020 43.865

GS Meinolf Stadionstr. 22 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz OGS-Räume Gute Schule 2020 5.000

GS Meinolf Stadionstr. 22 Erneuerung Fenster/Fassade Gute Schule 2020 120.000

GS Meinolf/FÖS Erich-Kästner Stadionstr. 22 Brandschutz Verwaltungsbereich Gute Schule 2020 15.000

GS Meinolf/FÖS Erich-Kästner Stadionstr. 22 Einzäunung des Schulgeländes Gute Schule 2020 45.500

GS Freiherr-vom-Stein Lindenstr. 16 a EDV-Anbindung zwischen beiden Gebäuden Gute Schule 2020 36.500

GS Freiherr-vom-Stein Lindenstr. 16 a Schließanlage mit Transponder Gute Schule 2020 7.500

GS Gebrüder-Grimm Schillerstr. 23 Sanierung Toiletten Gute Schule 2020 80.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Ersatz - Pavillon (Planungkosten) Gute Schule 2020 100.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Ersatz - Pavillon (Baukosten) Gute Schule 2020 1.433.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Rückbau des abgängigen Pavillon Gute Schule 2020 145.000

GS Goethe Kirchstr. 9 EDV Anbindungen Gute Schule 2020 15.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Fußboden-Sanierung Klassenräume Gute Schule 2020 5.375

GS Goethe Kirchstr. 9 Umgestaltung Außengelände/Hangsicherung Gute Schule 2020 30.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Zaunbau als Absicherung Gute Schule 2020 3.500

GS Helfe Helfer Str. 76 Ersatz - Pavillon (Planungskosten) Gute Schule 2020 100.000
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GS Helfe Helfer Str. 76 Ersatz - Pavillon (Baukosten) Gute Schule 2020 1.295.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Rückbau des abgängigen Pavillon Gute Schule 2020 60.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Herrichtung des Außengeländes Gute Schule 2020 40.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Kücheneinrichtung Gute Schule 2020 55.000

GS Helfe Helfer Str. 76 EDV Komplettvernetzung Gute Schule 2020 98.000

GS Hermann-Löns-Schule Overbergstr. 39 EDV-Anbindungen Gute Schule 2020 30.000

GS Hermann-Löns-Schule Overbergstr. 39 Multifunktionsraum wg. Raumnot Gute Schule 2020 20.000

GS Vincke Schwerter Str. 170 Sonnen- u. Blendschutzvorhänge Gute Schule 2020 25.000

GS Vincke Turnhalle Schwerter Str. 170 Fenster-/Dachsanierung Gute Schule 2020 220.000

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Fußboden-Sanierung Gute Schule 2020 20.000

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Schulhofsanierung (Asphalt) Gute Schule 2020 100.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Fenstererneuerung einschl. Türen Gute Schule 2020 165.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 WC-Sanierung Gute Schule 2020 130.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Neue Läute/Lautsprecheranlage Gute Schule 2020 35.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Schließanlage mit Transponder Gute Schule 2020 10.000

HS Altenhagen (Gebäude Vorhalle) Voßacker 23 Fassaden- und Dachsanierung (Westtrakt) Gute Schule 2020 850.000

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 23.000

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Sanierung der Grundleitungen Gute Schule 2020 10.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Erneuerung Lehrküche Gute Schule 2020 40.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Konvektormat für Versorgungsküche Gute Schule 2020 13.600

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Sanierung Waschküche/ "Bügelfirma" Gute Schule 2020 20.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Hängeschaukelkonstruktion Gute Schule 2020 1.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Ausstattung TIME-OUT Raum Gute Schule 2020 11.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Balltrichter an der Hauswand Gute Schule 2020 600

Fös Wilhelm-Busch Hauptstandort (Sek I) Obernahmer Str. 9 - 12 Herrichtung Schulhof Gute Schule 2020 150.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Brandschutz (Sozialraum)) Gute Schule 2020 25.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Sanierung Physikraum BEG09 Gute Schule 2020 32.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Brandschutz (Umsetzung d. Konzeptes) Gute Schule 2020 410.000

RS Hohenlimburg Turnhalle Im Kley 32 Sanierung Duschräume Gute Schule 2020 75.000

RS Halden Lützowstr. 115 - 117 EDV-Netzwerkerweiterung Gute Schule 2020 6.000

Gym Christian-Rohlfs Ennepeufer 3 EDV-Anbindungen Gute Schule 2020 100.000

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Ersatz Teppichböden / neu Kautschuk Gute Schule 2020 149.600

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Pavillon - Klimaanlage PC-Raum im OG Gute Schule 2020 19.150

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Schulhofsanierung (Pflaster) Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 1x NW-Raum (Sanierung) Gute Schule 2020 125.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Fenster-Sanierung Gute Schule 2020 210.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Smartboards für 27 Unterrichtsräume Gute Schule 2020 110.000
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Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Installation  v. 16-20 Steckdosen f.alle Räume Gute Schule 2020 50.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Schaffung Klassenraum 2. OG, Lager DG Gute Schule 2020 20.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Renovierungen WC Keller, Anstrich Flure Gute Schule 2020 40.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Anstrich Außenfassade Gute Schule 2020 50.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Sanierung Außenjalousien Gute Schule 2020 50.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Neue Ausstattung Gute Schule 2020 100.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Flachbildschirme für Stundenpläne etc. Gute Schule 2020 Noch zu klären

Gym Albrecht-Dürer Turnhalle Heinitzstr. 73 Sanierung Boden, Aus-/Neubau Gute Schule 2020 60.000

Gym Rahel-Varnhagen-Kolleg Schwelmstück 1 EDV Anbindungen (PC-Raum/Selbstlernzentrum) Gute Schule 2020 100.000

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 EDV-Anbindungen Gute Schule 2020 35.310

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 Anstrich Treppenhaus Gute Schule 2020 30.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Abriss Pavillon "Krabbelkiste" Gute Schule 2020 162.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Ersatzunterbringung/Container für Schulunterricht Gute Schule 2020 709.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Anbau (Planungskosten) Gute Schule 2020 300.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Anbau (Baukosten) Gute Schule 2020 2.950.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Sanitärsanierung Gute Schule 2020 624.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 1x NW-Raum (Grundausstattung) Gute Schule 2020 60.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 2x NW-Räume (Ausstattungsergänzung) Gute Schule 2020 40.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 2x NW-Räume, 2x VorbR. (Sanierung Install.) Gute Schule 2020 40.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Fenstersanierung (teilw. alte Alu-Fenster) Gute Schule 2020 150.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Sanierung Schulhof Sitzgruppen, Außensport Gute Schule 2020 50.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Sanierung Außenmauer Gute Schule 2020 560.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Sonnenschutz Gute Schule 2020 6.570

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Erneuerung NW-Raum Gute Schule 2020 125.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 15 interaktive Smartboards Gute Schule 2020 Noch zu klären

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Schaffung von Sitzgelegenheit im Gebäude Gute Schule 2020 5.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Schaffung von Sitzgelegenheit auf Schulhof Gute Schule 2020 10.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Brandschutz Gute Schule 2020 200.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Schallschutzschluckende Verkleidung Gute Schule 2020 40.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Beseitigung bautechn. Provisorium im 2. OG Gute Schule 2020 5.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Lösung Konflikt BS-Amok 1.+2.OG Gute Schule 2020 10.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Südseite Gute Schule 2020 30.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Schaffung 2. Technikhalle Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 43.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Erweiterung - Baukosten Gute Schule 2020 3.500.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Erweiterung - Ausstattung Gute Schule 2020 500.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Technikräume - Ausstattung Gute Schule 2020 160.000
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Ges Eilpe Wörthstr. 30 Bunker - Schaffung Schulraum Gute Schule 2020 20.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Sanierung NW-Räume Gute Schule 2020 60.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Dachsanierung Gute Schule 2020 42.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Sanierung WC-Anlagen 1. OG (Achsen 4-5) Gute Schule 2020 72.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 EDV-Anbindungen ans Bildungsnetzwerk Gute Schule 2020 25.000

Ges Fritz-Steinhoff Sporthallen Am Bügel 20 Fassaden- u. Dachrandsanierung Gute Schule 2020 1.280.000

Ges Fritz-Steinhoff Sportanlage Am Bügel 20 Kunstrasen Sportplatz, Laufbahn Gute Schule 2020 1.660.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung 3 x NW-Räume (Bauen) Gute Schule 2020 30.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung 3 x NW-Räume (Ausstattung) Gute Schule 2020 150.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung Schulhof Gute Schule 2020 55.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Dachsanierung Trakt 4 + 5 Gute Schule 2020 196.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Sanierung Jungen WC Gute Schule 2020 10.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Internetanschlüsse alle Räume der Geb. A-D Gute Schule 2020 150.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Breitbandanbindung an Glasfaserknotenpunkt Gute Schule 2020 50.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 WLAN-Abdeckung alle Räume der Geb. A-D Gute Schule 2020 15.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitale Fertigungstechniken in der Zahntechnik Gute Schule 2020 122.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Elektromobilität in der Fahrzeugtechnik Gute Schule 2020 35.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitale Gestaltung im Medienbereich Gute Schule 2020 32.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Einbindung 3D-Drucker in digitale Fertigung Gute Schule 2020 20.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitalisierung CNC-Fertigungsmaschine Gute Schule 2020 15.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Automatisierung im Rahmen von "Industrie 4.0" Gute Schule 2020 80.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitaler Prüfstand für Elektromotoren Gute Schule 2020 12.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Laborausstattung f. IS-System-/Netzwerktechnik Gute Schule 2020 10.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitale Werkstoffprüfmaschinen Gute Schule 2020 20.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Mechatronische Steuerungssoftware Gute Schule 2020 10.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Pneumatische u hydraulische Steuerungssysteme Gute Schule 2020 12.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Sanierung Fußboden Raum A2 25, Schallschutz Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Schallschutzdecken Räume A2 03 und A2 09 Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Sanierung alle Fenster Gebäude B Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Schaffung zusätzl. Schulräume Gute Schule 2020 40.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 60.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Feuchtigkeitssanierung Räume EG Gute Schule 2020 41.710

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Einbau Schiebetür zw. Räume C0 05 u C0 06 Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich
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BK Cuno I + II Bergstr. 79 Zusammenlegung der Räume C0 09 u C0 09a Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Anbau Fahrstuhl an Gebäude C Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Sanierung Fenster und Dach Gebäude C Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Dämmung Fassade Gebäude C Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Austausch Bodenbeläge alle Räume Geb. C Gute Schule 2020 5.700

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Austausch Beleuchtung alle Räume Geb. C Gute Schule 2020 29.805

BK Cuno I + II Bergstr. 79 EDV-Vernetzung - Interaktives, kooperatives Lernen in Geb. C Gute Schule 2020 130.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Modernisierung Laborräume Gebäude C Gute Schule 2020 108.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Fenster- und Fassadensanierung Gute Schule 2020 900.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Erneuerung Heizungsanlage 1.+2. BA Gute Schule 2020 825.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Erneuerung Heizungsanlage 3. BA Gute Schule 2020 548.200

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Leitungssanierung Trinkwassersystem Gute Schule 2020 30.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Abwasserleitungssanierung der Guss- u. Eisenrohre Gute Schule 2020 120.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Inklusion (behindertengerechtes WC) Gute Schule 2020 30.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Inklusion (Rampe zur Aula) Gute Schule 2020 20.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Smartboards u. Beamer neu Gute Schule 2020 Noch zu klären

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Errichtung Kraftraum Gute Schule 2020 Noch zu klären

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Elektro / Blitzschutz erneuen Gute Schule 2020 40.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Austausch Öfen und Herde in Lehrküchen Gute Schule 2020 15.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Einbruchschutz (Außentür + Alarmanlage) Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Schimmelsanierung (Außenwand Kunstraum) Gute Schule 2020 50.000

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Schaffung Lagerraum im DG Gute Schule 2020 20.000

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 350.000

BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 35.000

BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Umbau WC in Büroraum Gute Schule 2020 20.000

BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Dachsanierung Bauteil 3 Gute Schule 2020 190.600

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Sanierung Lehrer-Duschen Gute Schule 2020 6.530

Ges Fritz-Steinhoff Sporthallen Am Bügel 20 Sanierung Duschanlagen Gute Schule 2020 33.500

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 7.500

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 26.500

GS Janusz-Korczak Grünstr. 4 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 10.000

Div Diverse Schulen N.N. Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 24.000

Div Diverse Schulen N.N. AMOK-technische Ausstattung Gute Schule 2020 421.000
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RS Hohenlimburg Im Kley 32 Schließanlage Gute Schule 2020 75.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 AMOK-Alarmtonsignal Gute Schule 2020 4.000

Div Diverse Schulen N.N. Reparatur und Entsorgung von Brennöfen Gute Schule 2020 11.800

Div Diverse Schulen N.N. WLAN - Installationen Gute Schule 2020 200.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Austausch Fallschutz Rutsche Gute Schule 2020 8.000

Gym Christian-Rohlfs Ennepeufer 3 Stabilere Internetverbindung Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

Gym Christian-Rohlfs (ehem. HS Heubing) Ennepeufer 1 WC Sanierung Villa-Gebäude Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

GS Helfe Helfer Str. 76 Garderobenhaken Gute Schule 2020 2.220

Div Diverse Schulen N.N. Brandschutztechn. Ummantelung v. Monitoren Gute Schule 2020 103.300

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Brandschutztechn. Ummantelung v. Monitoren Gute Schule 2020 3.300

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Brandschutztechn. Ummantelung v. Monitoren Gute Schule 2020 3.400

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung Trinkwasserinstallation Gute Schule 2020 178.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Installation  v. Beamern in drei Räumen Gute Schule 2020 3.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Umnutzung Lehrerzimmer Gute Schule 2020 18.000

RS Heinrich-Heine Kapellenstr. 38 Sanierung Teppichböden (2 Klassen+Musikraum) Gute Schule 2020 24.000

GS Kipper Gabelsberger Str. 50 Einbau Fettabscheider Gute Schule 2020 16.565

GS Volmetal Ribbertstr. 60 Sanierung Hubboden Lehrschwimmbecken Gute Schule 2020 19.905

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Garderobenhacken Gute Schule 2020 1.420

Gym Theodor-Heuss - Aula Stadionstr. 21 Renovierung Beleuchtung Aula Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Schadstoffsanierung Decke Pausenhalle Gute Schule 2020 216.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Anstricharbeiten/Fußbodensanierung Gute Schule 2020 173.500

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Oberbodensanierung Eingang Springmannstr. Gute Schule 2020 35.500

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Oberbodensanierung Klassenräume Gute Schule 2020 350.800

GS Geweke Standort Spielbrink Büddingstr. 49 OGS Küche und Mensa Gute Schule 2020 43.000

GS Overberg Overbergstr. 37 Austausch defekter Heizungskessel Gute Schule 2020 14.910

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Netzwerkerweiterung Gute Schule 2020 13.000

GS Gebrüder-Grimm Schillerstr. 23 Nutzung ehe. HM-Wohnung für Schule Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

GS Halden - Turnhalle Lützowstr. 119 Brennwertkessel Gute Schule 2020 16.850

GS Goethe Kirchstr. 9 Umstellung auf Brennwert Gute Schule 2020 29.200

GS Volmetal Ribbertstr. 60 Austausch Brandmeldeanlage Gute Schule 2020 33.000

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Ersatz von defekten Wand-Langtafeln Gute Schule 2020 5.700

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Installation von Notfalltelefonen Gute Schule 2020 5.010

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Umbaumaßnahme weiterer Klassenraum Gute Schule 2020 3.900

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Besch. u. Anbr. schwerentfl. Vorhänge Gute Schule 2020 4.365
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GS Vincke Schwerter Str. 170 Strom und EDV-Anschlüsse für dig. Info Gute Schule 2020 1.410

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Einbau von Akten/Reinigungsmittel Br.schutzkon Gute Schule 2020 12.320

GS Boloh Weizenkamp 3 Anbr. Licht- und Blendschutz Medienraum Gute Schule 2020 2.075

GS Im Kley Kiebitzweg 6 Einbau T30-RS-Tür/Brandschutz Gute Schule 2020 10.000

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 Einb. Sprech-und Türöffn.anlage Sekret. Gute Schule 2020 6.365

GS Geweke Standort Spielbrink Büddingstr. 49 Anschaff. Und Installation Waschm. U. Trockner Gute Schule 2020 5.740

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Beschaffung u. Anschluß Herd für Mensa Gute Schule 2020 1.650

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Regieraum brandschutztechn. Fensterlösung Gute Schule 2020 2.000

RS Haspe Kurze Str. 3 Ersatz defekter Schaukästen/Brandschutz Gute Schule 2020 2.100

RS Haspe Kurze Str. 3 Fluchtwächter für drei Eingangstüren Gute Schule 2020 1.700

RS Haspe Kurze Str. 3 Fachger. Abklemmen der Küchengeräte/Lehrk. Gute Schule 2020 280

HS Ernst-Eversbusch Berliner Str. 109 digitale Schließ-Zylinder / Einbau + Transponder Gute Schule 2020 3.500

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Verlegen von EDV/Stromnetz für Monitor Gute Schule 2020 1.420

GS Boloh Weizenkamp 3 Anbringung von 12 Fernsehbildschirmen Gute Schule 2020 3.470

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh OGS Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Anbr. von Schlössern an Gefrierschränke Gute Schule 2020 400

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Befestigung einer Leinwand an der Decke Gute Schule 2020 500

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Installation vorhandener Türklingel im HM-Büro Gute Schule 2020 540

RS Halden Berchumer Str. 68 Vernetzung der Schule Gute Schule 2020 1.920

GS Astrid-Lindgren Teilstandort Delstern Delsterner Str. 59 Wand- und Deckenanstrich Gute Schule 2020 13.870

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Reingungsmaschine Gute Schule 2020 4.600

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Einb. Sprech-und Türöffn.anlage Sekret. Gute Schule 2020 2.565

GS Emst Karl-Ernst-Osthaus-Str. 62 Schließanlage Gute Schule 2020 20.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20-22 Bodenbelagserneuerung Verwaltung Gute Schule 2020 8.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Heizungsumstelllung Gssbrennwerttechnik Gute Schule 2020 40.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Umsetzung Medienkonzept Gute Schule 2020 9.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Strukturierte EDV-Verkabelung Verwaltung Gute Schule 2020 8.000

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Umbaumaßnahme weiterer Klassenraum Gute Schule 2020 6.000

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Umbaumaßnahme weiterer Klassenraum Gute Schule 2020 22.000

GS Boloh Weizenkamp 3 Austausch Heizkessel Gute Schule 2020 18.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Herrichtung Oberstufenräume Gute Schule 2020 12.000

RS Haspe Kurze Str. 3 Sanierung ehem. Lehrküche Gute Schule 2020 30.000

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Außenliegender Sonnenschutz Gute Schule 2020 12.000

Fös Fritz-Reuter Kapellenstr. 75 Deckenhalterung Beamer Gute Schule 2020 3.500

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Vorberitung Mensaterminals Gute Schule 2020 6.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Terminals Gute Schule 2020 4.000

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Erneuerung Beleuchtung im Treppenhaus Gute Schule 2020 6.000

Summe Gute Schule 2020 28.453.335

Fwgh Berchum-Garenfeld Verbandstr. 18 Neubau Feuerwehrgerätehaus Investition 4.250.000
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Förderprogrammen Anlage 1

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
Kosten in €

(Vorr.)

Fwgh Fley, Halden, Herbeck N.N. Neubau Feuerwehrgerätehaus Investition 3.450.000

Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 neue Brandmeldeanlage Investition 42.500

Kita div. Kitas N.N. 11 Küchen (Ausführung) Investition 330.000

Kita div. Kitas N.N.
7 akustische Maßnahmen  -  Anbringen von Akustikplatten an
Decken und Wände zur Schallreduzierung

Investition 101.000

Kita Franzstr. Franzstr. 51 Anbau einer Gruppe Investition 1.100.000

Kita Kita Boloh Hovestadtstr. 2
akustische Maßnahmen  -  Anbringen von Akustikplatten an
Decken und Wände zur Schallreduzierung

Investition 37.000

Kita Kita Franzstr. Franzstr. 51
akustische Maßnahmen  -  Anbringen von Akustikplatten an
Decken und Wände zur Schallreduzierung

Investition 37.000

Verm Alte Gärtnerei Thünenstr. 23 - 25 Abriss Investition 34.000

Verm Behelfsheim Grundschöttler Str. 6 b Abriss Investition 16.000

Verm ehem. Fwgh Gellertweg o. Nr. Abriss Investition 30.000

DW ehem. DW Funckstr. 18 Abriss Investition 55.000

GS ehem. Schulpavillon Franzstr. 75 Abriss Investition 80.000

Kita Quambusch Jungfernbruch 96 Abriss Investition 75.000

Summe Investition 9.637.500

Fwgh Feuerwache Mitte Bergischer Ring 87 Erneuerung Beleuchtung KInvFG - Kapitel 1 25.000

Sph Sporthalle Dahmsheide Dahmsheide 14 Fenstererneuerung KInvFG - Kapitel 1 80.000

Kita Kita Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Neubau einer 4-gruppigen Kita als Anbau an die GS Kuhlerkamp, KInvFG - Kapitel 1 2.410.000

Kita Kita Emst Cunostr. 106 Erneuerung der kompletten Heizungsanlage (außer Kessel) KInvFG - Kapitel 1 55.000

Kita Kita Emst Cunostr. 106 Erneuerung Fassade und Dach           KInvFG - Kapitel 1 825.000

Kita Kita Wehringhausen Eugen-Richter-Str. 75 Sanierung Dach KInvFG - Kapitel 1 235.000

Kita Kita Konkordiastr. Konkordiastr. 21 Wintergartensanierung KInvFG - Kapitel 1 25.400

Sph SPH Mittelstadt Bergischer Ring 80 Erneuerung Lüftungsanlage KInvFG - Kapitel 1 1.500.000

GS GS Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Fenstererneuerung KInvFG - Kapitel 1 550.000

Sph Sporthalle GS Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Einbau Deckenstrahlheizung KInvFG - Kapitel 1 197.071

VW Verwaltungsgebäude Böhmerstr. 1 Erneuerung Fenster KInvFG - Kapitel 1 680.000

VW Rathaus I, Verwaltungshochhaus Rathausstr. 9 Erneuerung Fassade KInvFG - Kapitel 1 4.560.000

Sph Sporthalle Dahmsheide Dahmsheide 14 Dachsanierung KInvFG - Kapitel 1 200.000

Div Stadthalle Wasserloses Tal 2 Sanierung Glasfassade KInvFG - Kapitel 1 773.100

Sph Enervie-Arena (ehem. Ischelandhalle) Stadionstr. 21 Umstellung Beleuchtung KInvFG - Kapitel 1 40.000

HS HS Ernst-Eversbusch Berliner Str. 109 Dachsanierung                               KInvFG - Kapitel 1 80.000

Kita Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 Sanierung Dach KInvFG - Kapitel 1 310.000

RS RS Haspe Kurze Str. 3 Fenstererneuerung                                         KInvFG - Kapitel 1 572.000

Spl Kirchenbergstadion Berliner Allee 54 Fenster- und Fassadensanierung KInvFG - Kapitel 1 147.890

Summe KInvFG - Kapitel 1 13.265.461

GS Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Fassadensanierung einschl. Vordächer KInvFG - Kapitel 2 520.000
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Förderprogrammen Anlage 1

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
Kosten in €

(Vorr.)

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Fassadensanierung KInvFG - Kapitel 2 1.300.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Dachsanierung KInvFG - Kapitel 2 300.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Sanierung Parkdeck 2./3. BA KInvFG - Kapitel 2 650.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Brandschutzmaßnahmen (3. BA Obergeschosse) KInvFG - Kapitel 2 100.000

GS Friedrich-Harkort Twittingstr. 23 a Fenster-/Fassaden-/Dachsanierung KInvFG - Kapitel 2 3.000.000

GS Boloh Weizenkamp 3 Fassadensanierung KInvFG - Kapitel 2 4.000.000

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Fenstersanierung KInvFG - Kapitel 2 400.000

BK Kaufmannsschule II - Teilstandort Gasstraße Gasstr. 15 Fassade, Fenster KInvFG - Kapitel 2 600.000

BK Kaufmannsschule II - Teilstandort Gasstraße Gasstr. 15 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz KInvFG - Kapitel 2 60.000

Sph Mittelstadt Bergischer Ring 80 Austausch der Beleuchtung KInvFG - Kapitel 2 150.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickerstr. 12 Sanierung v. Stützmauerr und Treppen KInvFG - Kapitel 2 70.000

TH Otto Densch Selbecker Str. 75 Sanierung Parkplatz KInvFG - Kapitel 2 40.000

GS Hestert Schlesier Str. 36
Ersatz Pavillon (Förderfähigkeit wird z. Zt. geprüft)
Ersatzneubau BZA

KInvFG - Kapitel 2

Summe KInvFG - Kapitel 2 11.190.000

Kita Martin-Luther-Str. Martin-Luther-Str. 9 - 11 Umbau zur Kindertagesstätte Morgenl./Abendl. 4.350.000

JZ Jugendzentrum im Zipp Frankstr. 20b Anbau von Gruppenräumen Morgenl./Abendl. 1.100.000

Summe Morgenl./Abendl. 5.450.000

Gesamtsumme 73.073.296
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Objekten Anlage 2

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
Kosten in €

(Vorr.)

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 1x NW-Raum (Sanierung) Gute Schule 2020 125.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Fenster-Sanierung Gute Schule 2020 210.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Smartboards für 27 Unterrichtsräume Gute Schule 2020 110.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Installation  v. 16-20 Steckdosen f.alle Räume Gute Schule 2020 50.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Schaffung Klassenraum 2. OG, Lager DG Gute Schule 2020 20.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Renovierungen WC Keller, Anstrich Flure Gute Schule 2020 40.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Anstrich Außenfassade Gute Schule 2020 50.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Sanierung Außenjalousien Gute Schule 2020 50.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Neue Ausstattung Gute Schule 2020 100.000

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Flachbildschirme für Stundenpläne etc. Gute Schule 2020 Noch zu klären

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Sanierung Lehrer-Duschen Gute Schule 2020 6.530

Gym Albrecht-Dürer Heinitzstr. 73 Summe: 761.530

Gym Albrecht-Dürer Turnhalle Heinitzstr. 73 Sanierung Boden, Aus-/Neubau Gute Schule 2020 60.000

Verm Alte Gärtnerei Thünenstr. 23 - 25 Abriss Investition 34.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 1x NW-Raum (Grundausstattung) Gute Schule 2020 60.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 2x NW-Räume (Ausstattungsergänzung) Gute Schule 2020 40.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 2x NW-Räume, 2x VorbR. (Sanierung Install.) Gute Schule 2020 40.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Fenstersanierung (teilw. alte Alu-Fenster) Gute Schule 2020 150.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Sanierung Schulhof Sitzgruppen, Außensport Gute Schule 2020 50.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Sanierung Außenmauer Gute Schule 2020 560.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Sonnenschutz Gute Schule 2020 6.570

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Schadstoffsanierung Decke Pausenhalle Gute Schule 2020 216.000

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Anstricharbeiten/Fußbodensanierung Gute Schule 2020 173.500

Sek Altenhagen Friedensstr. 26 Summe: 1.296.070

HS Altenhagen (Gebäude Vorhalle) Voßacker 23 Fassaden- und Dachsanierung (Westtrakt) Gute Schule 2020 850.000

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Einbau von Akten/Reinigungsmittel Br.schutzkon Gute Schule 2020 12.320

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Installation vorhandener Türklingel im HM-Büro Gute Schule 2020 540

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Außenliegender Sonnenschutz Gute Schule 2020 12.000

GS Astrid-Lindgren Selbecker Str. 55 Summe: 24.860

GS Astrid-Lindgren Teilstandort Delstern Delsterner Str. 59 Treppensanierung Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

GS Astrid-Lindgren Teilstandort Delstern Delsterner Str. 59 Wand- und Deckenanstrich Gute Schule 2020 13.870

Verm Behelfsheim Grundschöttler Str. 6 b Abriss Investition 16.000

GS Berchum / Garenfeld Auf dem Blumenkampe 3 Erneuerung Fenster/Fassade Gute Schule 2020 50.000

GS Berchum / Garenfeld Turnhalle Auf dem Blumenkampe 3 Sanitärsanierung Gute Schule 2020 50.000

Fwgh Berchum-Garenfeld Verbandstr. 18 Neubau Feuerwehrgerätehaus Investition 4.250.000

GS Boloh Weizenkamp 3 Anbr. Licht- und Blendschutz Medienraum Gute Schule 2020 2.075

GS Boloh Weizenkamp 3 Anbringung von 12 Fernsehbildschirmen Gute Schule 2020 3.470

GS Boloh Weizenkamp 3 Austausch Heizkessel Gute Schule 2020 18.000

GS Boloh Weizenkamp 3 Fassadensanierung KInvFG - Kapitel 2 4.000.000

GS Boloh Weizenkamp 3 Summe: 4.023.545
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Objekten Anlage 2

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
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(Vorr.)

Gym Christian-Rohlfs Ennepeufer 3 EDV-Anbindungen Gute Schule 2020 100.000

Gym Christian-Rohlfs Ennepeufer 3 Stabilere Internetverbindung Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

Gym Christian-Rohlfs Ennepeufer 3 Summe: 100.000

Gym Christian-Rohlfs (ehem. HS Heubing) Ennepeufer 1 WC Sanierung Villa-Gebäude Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Dachsanierung Trakt 4 + 5 Gute Schule 2020 196.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Sanierung Jungen WC Gute Schule 2020 10.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Internetanschlüsse alle Räume der Geb. A-D Gute Schule 2020 150.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Breitbandanbindung an Glasfaserknotenpunkt Gute Schule 2020 50.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 WLAN-Abdeckung alle Räume der Geb. A-D Gute Schule 2020 15.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitale Fertigungstechniken in der Zahntechnik Gute Schule 2020 122.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Elektromobilität in der Fahrzeugtechnik Gute Schule 2020 35.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitale Gestaltung im Medienbereich Gute Schule 2020 32.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Einbindung 3D-Drucker in digitale Fertigung Gute Schule 2020 20.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitalisierung CNC-Fertigungsmaschine Gute Schule 2020 15.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Automatisierung im Rahmen von "Industrie 4.0" Gute Schule 2020 80.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitaler Prüfstand für Elektromotoren Gute Schule 2020 12.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Laborausstattung f. IS-System-/Netzwerktechnik Gute Schule 2020 10.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Digitale Werkstoffprüfmaschinen Gute Schule 2020 20.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Mechatronische Steuerungssoftware Gute Schule 2020 10.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Pneumatische u hydraulische Steuerungssysteme Gute Schule 2020 12.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Sanierung Fußboden Raum A2 25, Schallschutz Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Schallschutzdecken Räume A2 03 und A2 09 Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Sanierung alle Fenster Gebäude B Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 AMOK-Alarmtonsignal Gute Schule 2020 4.000

BK Cuno I + II Viktoriastr. 2 Summe: 793.000
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Objekten Anlage 2

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
Kosten in €

(Vorr.)

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Schaffung zusätzl. Schulräume Gute Schule 2020 40.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 60.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Feuchtigkeitssanierung Räume EG Gute Schule 2020 41.710

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Einbau Schiebetür zw. Räume C0 05 u C0 06 Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Zusammenlegung der Räume C0 09 u C0 09a Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Anbau Fahrstuhl an Gebäude C Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Sanierung Fenster und Dach Gebäude C Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Dämmung Fassade Gebäude C Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Austausch Bodenbeläge alle Räume Geb. C Gute Schule 2020 5.700

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Austausch Beleuchtung alle Räume Geb. C Gute Schule 2020 29.805

BK Cuno I + II Bergstr. 79 EDV-Vernetzung - Interaktives, kooperatives Lernen in Geb. C Gute Schule 2020 130.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Modernisierung Laborräume Gebäude C Gute Schule 2020 108.000

BK Cuno I + II Bergstr. 79 Summe: 415.215

Kita div. Kitas N.N. 11 Küchen (Ausführung) Investition 330.000

Kita div. Kitas N.N.
7 akustische Maßnahmen  -  Anbringen von Akustikplatten an
Decken und Wände zur Schallreduzierung

Investition 101.000

Div Diverse Schulen N.N. Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 24.000

Div Diverse Schulen N.N. AMOK-technische Ausstattung Gute Schule 2020 421.000

Div Diverse Schulen N.N. Reparatur und Entsorgung von Brennöfen Gute Schule 2020 11.800

Div Diverse Schulen N.N. WLAN - Installationen Gute Schule 2020 200.000

Div Diverse Schulen N.N. Brandschutztechn. Ummantelung v. Monitoren Gute Schule 2020 103.300

DW ehem. DW Funckstr. 18 Abriss Investition 55.000

Verm ehem. Fwgh Gellertweg o. Nr. Abriss Investition 30.000

GS ehem. Schulpavillon Franzstr. 75 Abriss Investition 80.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Erweiterung - Baukosten Gute Schule 2020 3.500.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Erweiterung - Ausstattung Gute Schule 2020 500.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Technikräume - Ausstattung Gute Schule 2020 160.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Bunker - Schaffung Schulraum Gute Schule 2020 20.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Sanierung NW-Räume Gute Schule 2020 60.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Dachsanierung Gute Schule 2020 42.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Umnutzung Lehrerzimmer Gute Schule 2020 18.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Umsetzung Medienkonzept Gute Schule 2020 9.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Herrichtung Oberstufenräume Gute Schule 2020 12.000

Ges Eilpe Wörthstr. 30 Summe: 4.321.000
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Objekten Anlage 2

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
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(Vorr.)

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Dachsanierung  Gute Schule 2020 26.000

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Einb. Sprech-und Türöffn.anlage Sekret. Gute Schule 2020 2.565

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Umbaumaßnahme weiterer Klassenraum Gute Schule 2020 22.000

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Fassadensanierung KInvFG - Kapitel 2 1.300.000

GS Emil-Schumacher Siemensstr. 10 Summe: 1.350.565

GS Emst Karl-Ernst-Osthaus-Str. 62 EDV-Anbindung zwischen beiden Gebäuden Gute Schule 2020 8.500

GS Emst Karl-Ernst-Osthaus-Str. 62 Schließanlage Gute Schule 2020 20.000

GS Emst Karl-Ernst-Osthaus-Str. 62 Summe: 28.500

Sph Enervie-Arena (ehem. Ischelandhalle) Stadionstr. 21 Umstellung Beleuchtung KInvFG - Kapitel 1 40.000

HS Ernst-Eversbusch Berliner Str. 109 digitale Schließ-Zylinder / Einbau + Transponder Gute Schule 2020 3.500

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Sanierung Sitzelemente Schulhof Gute Schule 2020 10.500

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Ersatz von defekten Wand-Langtafeln Gute Schule 2020 5.700

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Erneuerung Beleuchtung im Treppenhaus Gute Schule 2020 6.000

GS Erwin-Hegemann Fraunhofer Str. 5 Summe: 22.200

Fwgh Feuerwache Mitte Bergischer Ring 87 Erneuerung Beleuchtung KInvFG - Kapitel 1 25.000

Fwgh Fley, Halden, Herbeck N.N. Neubau Feuerwehrgerätehaus Investition 3.450.000

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh OGS Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Anbr. von Schlössern an Gefrierschränke Gute Schule 2020 400

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 23.000

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Sanierung der Grundleitungen Gute Schule 2020 10.000

Fös Friedrich-von-Bodelschwingh Eugen-Richter-Str. 77 - 79 Summe: 33.000

Kita Franzstr. Franzstr. 51 Anbau einer Gruppe Investition 1.100.000

GS Freiherr-vom-Stein Lindenstr. 16 a EDV-Anbindung zwischen beiden Gebäuden Gute Schule 2020 36.500

GS Freiherr-vom-Stein Lindenstr. 16 a Schließanlage mit Transponder Gute Schule 2020 7.500

GS Freiherr-vom-Stein Lindenstr. 16 a Summe: 44.000

GS Friedrich-Harkort Twittingstr. 23 a Fenster-/Fassaden-/Dachsanierung KInvFG - Kapitel 2 3.000.000

Fös Fritz-Reuter Kapellenstr. 75 Deckenhalterung Beamer Gute Schule 2020 3.500

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Sanierung WC-Anlagen 1. OG (Achsen 4-5) Gute Schule 2020 72.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 EDV-Anbindungen ans Bildungsnetzwerk Gute Schule 2020 25.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Vorberitung Mensaterminals Gute Schule 2020 6.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Sanierung Parkdeck 2./3. BA KInvFG - Kapitel 2 650.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Brandschutzmaßnahmen (3. BA Obergeschosse) KInvFG - Kapitel 2 100.000

Ges Fritz-Steinhoff Am Bügel 20 Summe: 853.000

Ges Fritz-Steinhoff Sportanlage Am Bügel 20 Kunstrasen Sportplatz, Laufbahn Gute Schule 2020 1.660.000

Ges Fritz-Steinhoff Sporthallen Am Bügel 20 Fassaden- u. Dachrandsanierung Gute Schule 2020 1.280.000

Ges Fritz-Steinhoff Sporthallen Am Bügel 20 Sanierung Duschanlagen Gute Schule 2020 33.500

Ges Fritz-Steinhoff Sporthallen Am Bügel 20 Summe: 1.313.500

GS Funckepark Funckestr. 33 Grünes Klassenzimmer, Entsorgung alter Sitze Gute Schule 2020 16.500
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GS Gebrüder-Grimm Schillerstr. 23 Sanierung Toiletten Gute Schule 2020 80.000

GS Gebrüder-Grimm Schillerstr. 23 Nutzung ehe. HM-Wohnung für Schule Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

GS Gebrüder-Grimm Schillerstr. 23 Summe: 80.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Fenstererneuerung einschl. Türen Gute Schule 2020 165.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 WC-Sanierung Gute Schule 2020 130.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Neue Läute/Lautsprecheranlage Gute Schule 2020 35.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Schließanlage mit Transponder Gute Schule 2020 10.000

HS Geschwister-Scholl Kapellenstr. 38 Summe: 340.000

GS Geweke Standort Spielbrink Büddingstr. 49 OGS Küche und Mensa Gute Schule 2020 43.000

GS Geweke Standort Spielbrink Büddingstr. 49 Anschaff. Und Installation Waschm. U. Trockner Gute Schule 2020 5.740

GS Geweke Standort Spielbrink Büddingstr. 49 Summe: 48.740

GS Goethe Kirchstr. 9 Ersatz - Pavillon (Planungkosten) Gute Schule 2020 100.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Ersatz - Pavillon (Baukosten) Gute Schule 2020 1.433.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Rückbau des abgängigen Pavillon Gute Schule 2020 145.000

GS Goethe Kirchstr. 9 EDV Anbindungen Gute Schule 2020 15.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Fußboden-Sanierung Klassenräume Gute Schule 2020 5.375

GS Goethe Kirchstr. 9 Umgestaltung Außengelände/Hangsicherung Gute Schule 2020 30.000

GS Goethe Kirchstr. 9 Zaunbau als Absicherung Gute Schule 2020 3.500

GS Goethe Kirchstr. 9 Umstellung auf Brennwert Gute Schule 2020 29.200

GS Goethe Kirchstr. 9 Summe: 1.761.075

GS Goldberg Schulstr. 9 - 11 EDV-Anbindungen  Gute Schule 2020 100.000

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Umbaumaßnahme weiterer Klassenraum Gute Schule 2020 3.900

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Besch. u. Anbr. schwerentfl. Vorhänge Gute Schule 2020 4.365

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Umbaumaßnahme weiterer Klassenraum Gute Schule 2020 6.000

GS Goldberg - Teilstandort Franzstraße Franzstr. 77 Summe: 14.265

Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 Anbau Bildungspauschale 467.000

Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 neue Brandmeldeanlage Investition 42.500

Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 Summe: 509.500

GS GS Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Fenstererneuerung KInvFG - Kapitel 1 550.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Brandschutzmaßnahmen Bildungspauschale 120.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Erneuerung Lehrküche Gute Schule 2020 40.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Konvektormat für Versorgungsküche Gute Schule 2020 13.600

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Sanierung Waschküche/ "Bügelfirma" Gute Schule 2020 20.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Hängeschaukelkonstruktion Gute Schule 2020 1.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Ausstattung TIME-OUT Raum Gute Schule 2020 11.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Balltrichter an der Hauswand Gute Schule 2020 600

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 26.500

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Garderobenhacken Gute Schule 2020 1.420

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Netzwerkerweiterung Gute Schule 2020 13.000

Fös Gustav-Heinemann Franzstr. 79 Summe: 247.120

Seite 5 von 9



Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Objekten Anlage 2

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
Kosten in €

(Vorr.)

RS Halden Lützowstr. 115 - 117 EDV-Netzwerkerweiterung Gute Schule 2020 6.000

GS Halden - Turnhalle Lützowstr. 119 Brennwertkessel Gute Schule 2020 16.850

RS Halden Berchumer Str. 68 Vernetzung der Schule Gute Schule 2020 1.920

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung 3 x NW-Räume (Bauen) Gute Schule 2020 30.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung 3 x NW-Räume (Ausstattung) Gute Schule 2020 150.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung Schulhof Gute Schule 2020 55.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Brandschutztechn. Ummantelung v. Monitoren Gute Schule 2020 3.400

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Sanierung Trinkwasserinstallation Gute Schule 2020 178.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Installation  v. Beamern in drei Räumen Gute Schule 2020 3.000

Ges Haspe Kirmesplatz 2 Summe: 419.400

RS Haspe Kurze Str. 3 Ersatz defekter Schaukästen/Brandschutz Gute Schule 2020 2.100

RS Haspe Kurze Str. 3 Fluchtwächter für drei Eingangstüren Gute Schule 2020 1.700

RS Haspe Kurze Str. 3 Fachger. Abklemmen der Küchengeräte/Lehrk. Gute Schule 2020 280

RS Haspe Kurze Str. 3 Sanierung ehem. Lehrküche Gute Schule 2020 30.000

RS Haspe Kurze Str. 3 Summe: 34.080

GS Heideschule Hohenlimburg Heideschulweg 12 Außentreppensanierung Gute Schule 2020 200.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Wandsanierung Gute Schule 2020 6.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Sanierung Duschräume Gute Schule 2020 75.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Heizungsumstelllung Gssbrennwerttechnik Gute Schule 2020 40.000

GS Heideschule Turnhalle Heideschulweg 12 Summe: 121.000

RS Heinrich-Heine Kapellenstr. 38 Sanierung Teppichböden (2 Klassen+Musikraum) Gute Schule 2020 24.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Ersatz - Pavillon (Planungskosten) Gute Schule 2020 100.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Ersatz - Pavillon (Baukosten) Gute Schule 2020 1.295.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Rückbau des abgängigen Pavillon Gute Schule 2020 60.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Herrichtung des Außengeländes Gute Schule 2020 40.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Kücheneinrichtung Gute Schule 2020 55.000

GS Helfe Helfer Str. 76 EDV Komplettvernetzung Gute Schule 2020 98.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Austausch Fallschutz Rutsche Gute Schule 2020 8.000

GS Helfe Helfer Str. 76 Garderobenhaken Gute Schule 2020 2.220

GS Helfe Helfer Str. 76 Summe: 1.658.220

GS Hermann-Löns-Schule Overbergstr. 39 EDV-Anbindungen Gute Schule 2020 30.000

GS Hermann-Löns-Schule Overbergstr. 39 Multifunktionsraum wg. Raumnot Gute Schule 2020 20.000

GS Hermann-Löns-Schule Overbergstr. 39 Summe: 50.000

GS Hestert Schlesier Str. 36
Ersatz Pavillon (Förderfähigkeit wird z. Zt. geprüft)
Ersatzneubau BZA

KInvFG - Kapitel 2

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Brandschutz (Umsetzung d. Konzeptes) Bildungspauschale 346.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Brandschutz (Sozialraum) Gute Schule 2020 25.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Sanierung Physikraum BEG09 Gute Schule 2020 32.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Brandschutz (Umsetzung d. Konzeptes) Gute Schule 2020 410.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Schließanlage Gute Schule 2020 75.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Beschaffung u. Anschluß Herd für Mensa Gute Schule 2020 1.650

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Befestigung einer Leinwand an der Decke Gute Schule 2020 500

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Dachsanierung KInvFG - Kapitel 2 300.000

RS Hohenlimburg Im Kley 32 Summe: 1.190.150
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Liste der Förder-/Investitionsmaßnahmen  -  Zusammenstellung nach Objekten Anlage 2

O-ART Gebäude Straße Maßnahme Finanzierung
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(Vorr.)

RS Hohenlimburg Turnhalle Im Kley 32 Sanierung Duschräume Gute Schule 2020 75.000

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Fußboden-Sanierung Gute Schule 2020 20.000

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Schulhofsanierung (Asphalt) Gute Schule 2020 100.000

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Regieraum brandschutztechn. Fensterlösung Gute Schule 2020 2.000

HS Hohenlimburg Wachtelweg 19 - 21 Summe: 122.000

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Ersatz Teppichböden / neu Kautschuk Gute Schule 2020 149.600

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Pavillon - Klimaanlage PC-Raum im OG Gute Schule 2020 19.150

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Schulhofsanierung (Pflaster) Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Brandschutztechn. Ummantelung v. Monitoren Gute Schule 2020 3.300

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Verlegen von EDV/Stromnetz für Monitor Gute Schule 2020 1.420

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 ReinIgungsmaschine Gute Schule 2020 4.600

Gym Hohenlimburg Wiesenstr. 27 Summe: 178.070

HS HS Ernst-Eversbusch Berliner Str. 109 Dachsanierung                               KInvFG - Kapitel 1 80.000

GS Im Kley Kiebitzweg 6 Einbau T30-RS-Tür/Brandschutz Gute Schule 2020 10.000

GS Janusz-Korczak Grünstr. 4 Fußboden-Sanierung Klassenräume Gute Schule 2020 43.865

GS Janusz-Korczak Grünstr. 4 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 10.000

GS Janusz-Korczak Grünstr. 4 Summe: 53.865

JZ Jugendzentrum im Zipp Frankstr. 20b Anbau von Gruppenräumen Morgenl./Abendl. 1.100.000

GS Karl-Ernst-Osthaus - Filialklassen Berchumer Str. 63 Durchbruch zwischen 2 OGS-Räume Gute Schule 2020 5.000

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Schimmelsanierung (Außenwand Kunstraum) Gute Schule 2020 50.000

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Schaffung Lagerraum im DG Gute Schule 2020 20.000

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 7.500

BK Käthe Kollwitz, Filiale Eickertstr. 10 Summe: 77.500

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Fenster- und Fassadensanierung Gute Schule 2020 900.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Erneuerung Heizungsanlage 1.+2. BA Gute Schule 2020 825.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Erneuerung Heizungsanlage 3. BA Gute Schule 2020 548.200

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Leitungssanierung Trinkwassersystem Gute Schule 2020 30.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Abwasserleitungssanierung der Guss- u. Eisenrohre Gute Schule 2020 120.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Inklusion (behindertengerechtes WC) Gute Schule 2020 30.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Inklusion (Rampe zur Aula) Gute Schule 2020 20.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Smartboards u. Beamer neu Gute Schule 2020 Noch zu klären

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Errichtung Kraftraum Gute Schule 2020 Noch zu klären

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Elektro / Blitzschutz erneuen Gute Schule 2020 40.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Austausch Öfen und Herde in Lehrküchen Gute Schule 2020 15.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Einbruchschutz (Außentür + Alarmanlage) Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Bodenbelagserneuerung Verwaltung Gute Schule 2020 8.000

BK Käthe-Kollwitz Liebigstr. 20 - 22 Summe: 2.536.200

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 350.000

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Oberbodensanierung Eingang Springmannstr. Gute Schule 2020 35.500

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Oberbodensanierung Klassenräume Gute Schule 2020 350.800

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Fenstersanierung KInvFG - Kapitel 2 400.000

BK Kaufmannsschule I Springmannstr. 7 Summe: 1.136.300
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BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Gute Schule 2020 35.000

BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Umbau WC in Büroraum Gute Schule 2020 20.000

BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Dachsanierung Bauteil 3 Gute Schule 2020 190.600

BK Kaufmannsschule II Letmather Str. 21 - 23 Summe: 245.600

BK Kaufmannsschule II - Teilstandort Gasstraße Gasstr. 15 Fassade, Fenster KInvFG - Kapitel 2 600.000

BK Kaufmannsschule II - Teilstandort Gasstraße Gasstr. 15 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz KInvFG - Kapitel 2 60.000

BK Kaufmannsschule II - Teilstandort Gasstraße Gasstr. 15 Summe: 660.000

GS Kipper Gabelsberger Str. 50 Einbau Fettabscheider Gute Schule 2020 16.565

Spl Kirchenbergstadion Berliner Allee 54 Fenster- und Fassadensanierung KInvFG - Kapitel 1 147.890

Kita Kita Boloh Hovestadtstr. 2
akustische Maßnahmen  -  Anbringen von Akustikplatten an
Decken und Wände zur Schallreduzierung

Investition 37.000

Kita Kita Emst Cunostr. 106 Erneuerung der kompletten Heizungsanlage (außer Kessel) KInvFG - Kapitel 1 55.000

Kita Kita Emst Cunostr. 106 Erneuerung Fassade und Dach           KInvFG - Kapitel 1 825.000

Kita Kita Emst Cunostr. 106 Summe: 880.000

Kita Kita Franzstr. Franzstr. 51
akustische Maßnahmen  -  Anbringen von Akustikplatten an
Decken und Wände zur Schallreduzierung

Investition 37.000

Kita Kita Gosekolk Am Gosekolk 2 Sanierung Dach KInvFG - Kapitel 1 310.000

Kita Kita Konkordiastr. Konkordiastr. 21 Wintergartensanierung KInvFG - Kapitel 1 25.400

Kita Kita Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Neubau einer 4-gruppigen Kita als Anbau an die GS Kuhlerkamp, KInvFG - Kapitel 1 2.410.000

GS Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Fassadensanierung einschl. Vordächer KInvFG - Kapitel 2 520.000

Kita Kita Wehringhausen Eugen-Richter-Str. 75 Sanierung Dach KInvFG - Kapitel 1 235.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Erneuerung NW-Raum Gute Schule 2020 125.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 15 interaktive Smartboards Gute Schule 2020 Noch zu klären

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Schaffung von Sitzgelegenheit im Gebäude Gute Schule 2020 5.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Schaffung von Sitzgelegenheit auf Schulhof Gute Schule 2020 10.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Installation von Notfalltelefonen Gute Schule 2020 5.010

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Strukturierte EDV-Verkabelung Verwaltung Gute Schule 2020 8.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Terminals Gute Schule 2020 4.000

Sek Liselotte-Funcke   Elbersstiege 10 Summe: 157.010

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Brandschutz Gute Schule 2020 200.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Schallschutzschluckende Verkleidung Gute Schule 2020 40.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Beseitigung bautechn. Provisorium im 2. OG Gute Schule 2020 5.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Lösung Konflikt BS-Amok 1.+2.OG Gute Schule 2020 10.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz Südseite Gute Schule 2020 30.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Schaffung 2. Technikhalle Gute Schule 2020
Kostenschätzung
erforderlich

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Stützmauer, Treppenanlagen,Befestigungen Gute Schule 2020 43.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Sanierung v. Stützmauerr und Treppen KInvFG - Kapitel 2 70.000

Sek Liselotte-Funcke, Filiale Eickertstr. Eickertstr. 12 Summe: 398.000

Kita Martin-Luther-Str. Martin-Luther-Str. 9 - 11 Umbau zur Kindertagesstätte Morgenl./Abendl. 4.350.000

GS Meinolf Stadionstr. 22 Sonnen-/Hitze-/Blendschutz OGS-Räume Gute Schule 2020 5.000

GS Meinolf Stadionstr. 22 Erneuerung Fenster/Fassade Gute Schule 2020 120.000

GS Meinolf Stadionstr. 22 Summe: 125.000

GS Meinolf/FÖS Erich-Kästner Stadionstr. 22 Brandschutz Verwaltungsbereich Gute Schule 2020 15.000

GS Meinolf/FÖS Erich-Kästner Stadionstr. 22 Einzäunung des Schulgeländes Gute Schule 2020 45.500

GS Meinolf/FÖS Erich-Kästner Stadionstr. 22 Summe: 60.500
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Sph Mittelstadt Bergischer Ring 80 Austausch der Beleuchtung KInvFG - Kapitel 2 150.000

TH Otto Densch Selbecker Str. 75 Sanierung Parkplatz KInvFG - Kapitel 2 40.000

GS Overberg Overbergstr. 37 Austausch defekter Heizungskessel Gute Schule 2020 14.910

Kita Poststraße Poststr. 26 Baukosten Forschungslabor Bildungspauschale 129.000

Kita Poststraße Poststr. 26 Anbau Familienzentrum Bildungspauschale 115.000

Kita Poststraße Poststr. 26 Summe: 244.000

Kita Quambusch Jungfernbruch 96 Abriss Investition 75.000

Gym Rahel-Varnhagen-Kolleg Schwelmstück 1 EDV Anbindungen (PC-Raum/Selbstlernzentrum) Gute Schule 2020 100.000

VW Rathaus I, Verwaltungshochhaus Rathausstr. 9 Erneuerung Fassade KInvFG - Kapitel 1 4.560.000

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 EDV-Anbindungen Gute Schule 2020 35.310

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 Anstrich Treppenhaus Gute Schule 2020 30.000

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 Einb. Sprech-und Türöffn.anlage Sekret. Gute Schule 2020 6.365

Gym Ricarda-Huch Voswinckelstr. 1 Summe: 71.675

RS RS Haspe Kurze Str. 3 Fenstererneuerung                                         KInvFG - Kapitel 1 572.000

Sph SPH Mittelstadt Bergischer Ring 80 Erneuerung Lüftungsanlage KInvFG - Kapitel 1 1.500.000

Sph Sporthalle Dahmsheide Dahmsheide 14 Fenstererneuerung KInvFG - Kapitel 1 80.000

Sph Sporthalle Dahmsheide Dahmsheide 14 Dachsanierung KInvFG - Kapitel 1 200.000

Sph Sporthalle Dahmsheide Dahmsheide 14 Summe: 280.000

Sph Sporthalle GS Kuhlerkamp Heinrichstr. 31 Einbau Deckenstrahlheizung KInvFG - Kapitel 1 197.071

Div Stadthalle Wasserloses Tal 2 Sanierung Glasfassade KInvFG - Kapitel 1 773.100

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Abriss Pavillon "Krabbelkiste" Gute Schule 2020 162.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Ersatzunterbringung/Container für Schulunterricht Gute Schule 2020 709.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Anbau (Planungskosten) Gute Schule 2020 300.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Anbau (Baukosten) Gute Schule 2020 2.950.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Sanitärsanierung Gute Schule 2020 624.000

Gym Theodor-Heuss Humpertstr. 19 Summe: 4.745.000

Gym Theodor-Heuss - Aula Stadionstr. 21 Renovierung Beleuchtung Aula Gute Schule 2020
Kostenschätzung

erforderlich

VW Verwaltungsgebäude Böhmerstr. 1 Erneuerung Fenster KInvFG - Kapitel 1 680.000

GS Vincke Schwerter Str. 170 Sonnen- u. Blendschutzvorhänge Gute Schule 2020 25.000

GS Vincke Schwerter Str. 170 Strom und EDV-Anschlüsse für dig. Info Gute Schule 2020 1.410

GS Vincke Schwerter Str. 170 Summe: 26.410

GS Vincke Turnhalle Schwerter Str. 170 Fenster-/Dachsanierung Gute Schule 2020 220.000

Kita Volmeaue Voßwinckelstr. Neubau (Modulbau) Bildungspauschale 3.900.000

GS Volmetal Ribbertstr. 60 Sanierung Hubboden Lehrschwimmbecken Gute Schule 2020 19.905

GS Volmetal Ribbertstr. 60 Austausch Brandmeldeanlage Gute Schule 2020 33.000

GS Volmetal Ribbertstr. 60 Summe: 52.905

GS Wesselbach Neuer Schloßweg 15 Verlegung Sprechanlage wg. Sekretariat neu Gute Schule 2020 1.150

Fös Wilhelm-Busch Hauptstandort (Sek I) Obernahmer Str. 9 - 12 Herrichtung Schulhof Gute Schule 2020 150.000

Gesamtsumme 73.073.296
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